o = rgb*- und CIE-Daten von Elementar-Bunttonkreis nach CIE R1-47:2009 fisRGBDisplay L,=5% rgb*- und CIE-Daten von Elementar-Bunttonkreis nach CIE R1-47:2009 fiisRGBDisplay L,=20%
(]
g_ 16-stufiger El mit Ziel-El Bl ! hana=25.4,92.3, 1622, 271.7 16-stufiger El mit Ziel-El B ! hapa= 25.4,92.3, 1622, 271.7
= Code X Y Z x 'y L* a b L% a% b'a Ctapahapa rgb->rgb* Code X Y Z x 'y L* a b* L% a4 b'a Ctapahapa rgb->rgb*
v r00j=R 39.7 23.0 10.0 0.546 0.316 55.0 67.6 322 550 67.6 322 7295 1.000.00 0.0f r00j=R 474 349 232 0449 033 656 446 212 656 446 21.2 4954 1.000.000.0f
Q r25) 420 283 80 0536 0361 60.1 524 475 60.1 524 475 70Z1 1.000.250.0f r2s) 511 423 245 0433 0358 711 313 284 711 313 284 4222 1.000.250.0f
g 50 466 376 95 0497 0401 67.7 334 554 67.7 334 554 6889 1.000.500.0f 50 547 493 257 0421 038 756 207 344 756 207 344 4629 1.000.500.0f
175) 52.1 486 114 0464 0433 752 161 630 752 16.1 63.0 6396 1.000.75 0.0f 175) 58.7 57.3 27.0 041 04 80.3 10.3 404 80.3 10.3 404 4756 1.000.750.0f
5 j00g=J 60.0 644 14.0 0433 0.465 842 -28 717 842 -28 717 7.2 1.00 1.00 0.0f j00g=J 643 685 289 0.397 0.423 86.2 478 -1.9 47.8 43383 1.001.000.0f
= 1259 629 798 168 0394 05 916 -281781 916 -28.178.1 83@.7 0.751.00 0.0f 259 69.1 828 314 0376 0451 929 -20.0 557 929 -20.0 55.7 5808.7 0.751.00 0.0f
Q 1509 447 70.0 159 0.342 0535 86.9 -54.9 722 869 -54.9 722 9027.2 0.50 1.00 0.0f 1509 544 746 306 034 0467 89.2 -383 504 892 -38.3 504 6327.2 0.501.000.0f
1759 36.6 665. 259 0.285 0.511 847 -70.4 49.7 847 -70.4 49.7 86424.7 0.25 1.00 0.0f 1759 448 69.6 36.7 0.296 0.4¢ 86.8 -53.7 37.9 86.8 -53.7 37.9 6544.7 0.25 1.00 0.0f
g go0b=G 416 67.5 523 0.257 0.418 858 -589 18.8 858 -58.9 18.8 6162.2 0.00 1.00 0.0f g00b=G 493 714 60.3 0.272 0.394 87.6 -449 144 87.6 -44.9 144 4¥62.1 0.00 1.00 0.0f
g25h 49.0 714 883 0234 0341 876 -459 -7.8 876 -459 -7.8 4689.6 0.001.00 0.5 g2s5b 553 744 89.4 0252 0339 89.1 -357 -6.0 89.1 -35.7 - 3689.6 0.00 1.00 0.5f
g g 950b 431 57.4 930 0.222 0.296 80.4 -31.3 -235 804 -31.3 -23.5 39815.9 0.00 1.00 1.0f 950b 509 637 939 0244 0.305 838 -24.2 -18.2 83.8 -24.2 -18.2 3913.0 0.00 1.00 1.0f
S5 g75b 36.2 439 90.3 0.212 0.257 72.1 17. 35.9 72.1 -17. 35.9 3848.2 0.00 0.50 1.0f g75b 452 6 915 0.238 0.277 776 -13.1 -27.3 77.6 -13.1 -27.3 3B43.2 0.00 0.50 1.0f
= boor=B  29.8 309 882 0.2 0207 624 15 -511624 15 -511 5211.6 0.000.001.0f boor=B 395 412 896 0.232 0.241 703 1.1 -385703 11 -38.5 38AL.7 0.000.00 1.0f
=0 b25r 208 129 852 0174 0.108 427 483 -83.0 427 483 -83.0 980D.1 0.50 0.00 1.0f b2sr 335 261 87.0 0.228 0.178 581 335 -57.7 58.1 335 -57.7 680.1 0.50 0.00 1.0f
3y b50r 54.2 288 842 0.324 0172 60.6 844 -514 606 844 -51.4 982B.6 1.00 0.00 1.0f b50r 59.4 395 844 0323 0215 69.1 604 -36.9 69.1 604 -36.9 782B.5 1.00 0.00 1.0f
tg b75r 434 244 290 0447 0252 565 723 -3.7 565 723 -3.7 7257.0 1.000.00 0.5 b75r 508 36.0 414 0.395 0.281 66.5 49.8 -26 66.5 49.8 -2.6 4837.0 1.000.00 0.5
=yl
o | 5-stufige gleichat slan ige Graureihe mit Ziel-HelligkeitL* = 26.8, 43.9, 61.1, 78.2, 95.4 5-stufige gleichat slan ige Graureihe mit Ziel-Helligkeit.L* = 52.0, 62.8, 73.7, 84.5, 95.4
fi le b Il ih I-Helligks fi leichab: il ih I-Helligks
B de x oy L* ar L*a a% b*a Capahapa rgb->rgb* Code X Z x y L a* b* L% a% b Crapahapa rgb->rgb*
g no0Ow=N 4.7 5 4 0312 0329 268 00 0.0268 00 00 00 0.00 0.00 0.0 nUDUWNlQl 201 219 0.312 0.329 520 0.0 0.052.0 0.0 00 00 O. 0.00 0.00 0.0
Y P n025w 131 138 15.0 0.312 0.329 439 0.0 .043.9 0.0 0.0 00 325.30.250.250.2! n025w 9.8 314 342 0312 0.329 628 0.0 0.062. 00 00 00 32510.250.250.2
T o n0SOw 279 294 320 0312 0329 611 00 00611 00 00 0.0 10.50 0.50 0.5 n0SOw 44,0 46.3 504 0312 0329 737 00 00737 00 00 00 70.50 0.50 0.5
wo n075w  50.8 535 582 0.312 0.329 781 00 0.0781 00 00 0.0 23.70.75 0.75 0.7 n075w 619 651 709 0.312 0.329 845 00 0.0845 00 00 00 750.750.7!
D'3 nl00w=wW84.1 885 96.4 0312 0.329 954 00 00954 00 00 00 0.0 00 1.00 1.0 nl00w=w84.1 885 96.4 0312 0.329 954 00 0.0954 00 00 0.0 1.00 1.00 1.0
2
g g KGI60-3N, Seite 8711, LAB'lad, adap! adapted KGI61-3N, Seite 10/11, LAB'Ia6, adap adapted
ac
0
o =. |rgb*- und CIE-Daten von Elementar-Bunttonkreis nach CIE R1-47:2009 fisRGBDisplay L,=10% rgb*- und CIE-Daten von Elementar-Bunttonkreis nach CIE R1-47:2009 fisSRGBDisplay L,=40%
a0
@ = | 16-stufiger El mit Ziel-El B hap,a=25.4, 92.3, 162.2, 271.7 16-stufiger El mit Ziel-El B : haba=25.4,92.3,162.2, 271.7
of = g Code X Y Z x y L* a b L% a%, b'a Ctapahapa rgb->rgb* Code X Y Z x y L* a b L% a4, b'a Ctapahapa rgb->rgb*
% P r00j=R 0. 0. 588 588 28.0 58 3 588 280 6824 1.000.000.0 r00j=R  58.8 51.8 45. O D 377 D 332 772 24 4 116 77 2 244 116 2254 1.000.000.0f
= 25§ 0. 646 43.1 1 39.0 5821 1.000.250.0f 25§ 614 57.1 45 80.2 159 176 159 2371 1.000.250.0f
= 8 50) 0. 708 279 464 70 E 279 46.4 5829 1.000.500.0f r50) 639 619 46. 7 0 37 D 358 82.8 11 B 19.6 BZ B 118 19.6 28&9 1.000.50 0.0f
P o r75) 0. 771 137 536 771 137 53.6 5886 1.000.750.0f r75) 66.5 67.2 47.6 0.366 0.37 856 59 233 856 59 233 2446 1.000.750.0f
8 ; j00g=J 0. 849 -25 622 849 -25 622 6823 1.001.000.0f j00g=) 700 74.2 487 0.362 0.384 890 -1.1 281 890 -1.1 281 2823 1.001.000.0f
1259 0. 921 -250696 921 -250 69.6 7308.7 0.751.00 0.0f 1259 746 850 506 0.354 0.404 0.75 1.00 0.0f
._.O iSﬂg 0. 87.8 -485 63.7 87.8 -485 63.7 8020.2 0.50 1.00 0.0f 1501_.; 646 795 50.0 0.332 0.409 0.50 1. 0.0f
N 1759 0. 3 85.4 -64.6 45.6 7944.7 0.25 1.00 0.0| 1759 56.1 5.0 52.8 0.305 0.407 0.251. 0.0f
[xe) go0b=G 0. 86.4 -54.0 17.3 5662.2 0.00 1.00 0.0} go0b=G 596 764 71.1 0.287 0.368 0.00 1.00 0.0f
Pl 925b 0.24 88.1 — —7.2_4389.6 0.00 1.00 0.5 925b 63.7 78.6 91.2 0.272 0.336 0.00 1.00 0.5
mo g50b 0.23 815 -28.8 -21.7 3816.9 0.00 1.00 1.0| g50b 610 716 94.8 0.268 0.314 0.00 1. 1.0f
L O 2 g75b 7 0. 741 -15.8 -32.8 3848.2 0.00 0.50 1.0f g75b 56.9 63.6 93.0 0.266 0.297 0.000. 1.0
=Y boor=8 0.21. 65.2 A 4 -46.7 4@71.7 0.00 0.00 1.0f boor=B  52.7 551 91.6 0.264 0.276 0.00 0.00 1.0f
Q- b25r 0. 46.8 443 -76.: 44, 76.2 8800.1 0.50 0.00 1.0f b25r 50.1 454 899 027 0244 1 0.50 0.00 1.0f
T_| b50r 0. 7 63.6 756 -46.1 636 75.6 -46.1 8828.5 1.000.00 1.0f bs0r 66.5 539 86.6 0.321 0.26 7 1.000. 1.0
E; ﬁ b75r 0. 60.2 63.8 -3.2 60.2 63.8 -3.2 63%7.0 1.000.00 0.5 b75r 60.6 515 57.7 0.356 0.303 1.000. 0.5
T s stuﬁge glmcnabnanmge Grauveme mit Ziel-HelligkeitL* = 37.9, 52.3, 66.6, 81.0, 95.4 5- sumge g\elchabslanmge Graureihe mit Ziel- Hengkelt L* =69.6, 76.1,
3 8 *  L*a a'a D% Clapahana rgb->rgb* x [
fR nOUOW—N 95 100 109 0312 0329 379 00 00379 00 00 00 0.0 0.000.000.0 nOOOer 383 403 439 0312 0.329 696 0.0 0.069.6 OU 0.0 0 U 0.00 0.00 0.0
= n025w 193 204 222 0312 0329 522 0.0 00522 00 00 00 32550.250.250.2! n025w 0.0 545 0312 0.329 761 0.0 00761 0.0 0.0 0 325.60.250.250.2!
= nosOw 344 362 394 0312 0.329 667 00 0.0667 00 00 00 324.40.500.50 0.5 noSOw 583 613 66.8 0.312 0.329 825 0.0 00825 00 0.0 00 326.00.500.50 0.5
no75w. 55.7 58.6 63.9 0312 0.329 811 00 00811 00 00 0.0 324.70.75 0.75 0.7! no75w 4.1 80.7 0.312 0.329 889 0.0 0889 00 00 00 750.75 0.7!
nlo0w=w 84.1 885 96.4 0312 0.329 954 00 00954 00 00 0.0 1.00 1.00 1.0 Nn100w=" WBA 1 SB 5 96.4 0312 0.329 954 00 0.0954 00 0.0 0.0 1.00 1.00 1.0
KGI160-7N, Seite 9/11, LAB*la5, \pt adapted KGI61-7N, Seite 11/11, LAB¥a7, ! adapted
TUB-Prifvorlage KG16; sRGB-Displayr=5 bis 40% Eingabew setgray

T Y i
http://130.149.60.45/~farbmetrik/KG16/KG16LON1.TXT /.PS; SRGB Lr=5..40%
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D), Seite 1/1
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Ausgabe: ke|ne Eingabeénderun

16-stufiger Elementgmrbunttonkreis und 5 Graustufen
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